
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

11.11.2025                                                                                                          № 71 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения 

«О внесении изменений в Устав Дмитриевского сельсовета» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Устава Дмитриевского сельсовета, решения 

Дмитриевского сельского Совета народных депутатов от 05.11.2024 №24 «О 

порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории муниципального образования Дмитриевский 

сельсовет» (в редакции решения Дмитриевского сельского Совета народных 

депутатов от 29.09.2025 №16), 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О внесении 

изменений в Устав Дмитриевского сельсовета». 

2.  Определить дату 15.12.2025 года днем проведения публичных 

слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Дмитриевского 

сельсовета». 

     Место проведения публичных слушаний здание администрации 

Дмитриевского сельсовета, время 10-00 часов. 

3. Назначить комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний: 

     Председатель комиссии – Чешева Л.А. – глава администрации 

сельсовета. 

     Члены комиссии: 

Леун П.Н. – председатель сельского Совета народных депутатов; 

Кухаревская А.А.  – депутат Дмитриевского сельского Совета 

народных депутатов; 

Макагонская Н.А. – депутат Дмитриевского сельского Совета 

народных депутатов; 

Прибыльная А.М. – исполняющий обязанности ведущего специалиста 

администрации Дмитриевского сельсовета. 

4. Первое заседание комиссии по проведению публичных слушаний 

назначить на 14.11.2025 года в 10-00 час. в здании администрации 

сельсовета. 



5. Обнародовать проект решения по вопросу «О внесении 

изменений в Устав Дмитриевского сельсовета» и настоящее постановление 

путем вывешивания на информационных стендах администрации сельсовета, 

сельского клуба с.Усть-Перы, почты, школы. 

6. Прием предложений и замечаний по проекту муниципального 

правового акта, заявок на выступление в публичных слушаниях 

осуществляется по 14 декабря 2025 года по месту нахождения 

организационного комитета по подготовке публичных слушаний 

с.Дмитриевка ул.Трудовая 31 (администрация Дмитриевского сельсовета) 8-

41643-38-3-99, адрес электронной почты dmitrievka@svobregion.ru а также с 

использованием федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». 

7.  Опубликовать (разместить) настоящее постановление и проект 

решения Дмитриевского сельского Совета народных депутатов «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования Дмитриевский сельсовет»  в 

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и на 

официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета  

(https://www.дмитриевскийсельсовет.рф/). 
 

Исполняющий обязанности 

главы администрации                                                                           Н.В. 

Назарова 
 

http://svobregionadm.ru/

